spiegeln den vorgeschlagenen Unternehmenszusammenschluss wider, als
ob er am 1. Januar 2014 stattgefunden hätte. Die historischen
Finanzinformationen wurden angepasst, um Pro-Forma-Anpassungen
widerzuspiegeln, die (i) dem vorgeschlagenen
Unternehmenszusammenschluss unmittelbar zuzuschreiben sind, (ii) in
tatsächlicher Hinsicht haltbar sind und (iii) hinsichtlich der ungeprüften
verkürzten kombinierten Gewinn- und Verlustrechnungen voraussichtlich
einen anhaltenden Effekt auf die konsolidierten Ergebnisse der
kombinierten Gesellschaft haben werden.

 S-13

Ungeprüfte Verkürzte Kombinierte Pro-Forma-Bilanz zum 30. September 2015 (in Millionen,
außer Beträge je Aktie)

 Historisch

Diebold
(30. September

2015)

Wincor
Nixdorf

(30. June 2015)
(IFRS)

Wincor
Nixdorf

Anpassungen
auf US-GAAP

Wincor
Nixdorf

(US-GAAP)

Anpassungen
zur

Bilanzierung
des Erwerbs

Finanzierungs-
anpassungen Pro-Forma

VERMÖGENSWERTE
Kurzfristige Vermögenswerte:

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente ..... $ 542,5 $ 52,1 $ — $ 52,1 $ (1.260,4) $ 1.334,6 $ 666,8

Kurzfristige Anlagen ..... 99,2 — — — — — 99,2
Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen, netto ..... 486,7 485,7 — 485,7 (2,1) — 970,3
Vorräte ..... 381,8 449,2 — 449,2 61,5 — 892,5
Latente Ertragsteuern ..... 106,3 14,3 (1,9) 12,4 — — 118,7
Transitorische Aktiva ..... 23,5 — — — — — 23,5
Vorausgezahlte Ertragsteuern ..... 42,2 — — — — — 42,2
Sonstiges Umlaufvermögen ..... 145,1 75,8 42,3 118,1 — — 263,2
Summe kurzfristige Vermögenswerte ... 1.827,3 1.077,1 40,4 1.117,5 (1.201,0)  1.334,6 3.078,4

Wertpapiere und sonstige Anlagen ..... 82,2 4,0 — 4,0 — — 86,2
Sachanlagen, netto ..... 173,7 138,6 — 138,6 — — 312,3
Goodwill ..... 163,5 377,0 — 377,0 427,5 — 968,0
Latente Ertragsteuern ..... 77,4 50,2 (33,2) 17,0 — — 94,4
Forderungen aus Finanzierungsleasing ..... 44,6 5,0 — 5,0 — — 49,6
Sonstige immaterielle Vermögenswerte 65,2 19,9 (3,3) 16,6 887,5 — 969,3
Sonstige Vermögenswerte ..... 15,1 4,9 10,3 15,2 — 58,0 88,3
Summe sonstige Vermögenswerte,

netto ..... 621,7 599,6 (26,2) 573,4 1.315,0 58,0 2.568,1
Summe Aktiva ..... 2.449,0 1,676,7 14,2 1.690,9 114,0 1.392,6 5.646,5

PASSIVA
Kurzfristige Verbindlichkeiten:

Wechselverbindlichkeiten ..... 80,9 118,2 — 118,2 — (152,1) 47,0
Fällige Forderungen ..... 257,7 352,9 — 352,9 (2,1) — 608,5
Umsatz-abgrenzungen..... 211,2 193,6 — 193,6 (32,0) — 372,8
Verbindlichkeiten aus Lohnzahlungen

und Zusatzleistungen ..... 75,5 94,5 — 94,5 — — 170,0
Sonstige laufende Verbindlichkeiten ..... 283,3 220,9 (6,5) 214,4 — — 497,7
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten .. 908,6 980,1 (6,5) 973,6 (34,1) (152,1) 1.696,0

Langfristige Schulden ..... 618,3 79,1 — 79,1 — 1.552,2 2.249,6
Pensionen und sonstige Leistungen ..... 198,2 87,4 — 87,4 — — 285,6
Ruhestandsgelder und sonstige

Leistungen ..... 20,9 13,7 — 13,7 — — 34,6
Latente Ertragsteuern ..... 14,9 28,3 16,3 44,6 265,9 — 325,4
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten .... 29,7 7,4 0,6 8,0 — — 37,7
Verpflichtungen und

Eventualverbindlichkeiten ..... — 13,1 — 13,1 — — 13,1

Eigenkapital:
Diebold, Incorporated Eigenkapital

der Anteilseigner
Vorzugsaktien ..... — — — — — — —
Stammaktien ..... 99,6 37,0 — 37,0 (20,8) — 115,8
Zusätzliches Kapital ..... 431,8 — — — 333,1 — 764,9
Gewinnrücklage ..... 978,9 565,7 3,8 569,5 (569,5) (7,5) 971,4
Eigene Aktien ..... (560,2) (194,2) — (194,2) 194,2 — (560,2)
Kumulierte sonstige Posten, netto ..... (316,8) 54,8 — 54,8 (54,8) — (316,8)
Gesamtes Eigenkapital der

Anteilseigner der Diebold,
Incorporated ..... 633,3 463,3 3,8 467,1 (117,8) (7,5) 975,1

Nicht beherrschende Anteile ..... 25,1 4,3 — 4,3 — — 29,4
Eigenkapital, gesamt ..... 658,4 467,6 3,8 471,4 (117,8) (7,5) 1.004,5

Summe Passiva ..... $ 2.449,0 $ 1.676,7 $ 14,2 $ 1.690,9 $ 114,0 $ 1.392,6 $ 5.646,5

 S-14

Ungeprüfte Verkürzte Kombinierte Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung für das zum
31. Dezember 2014 endende Jahr (in Millionen, außer Beträge je Aktie)

 Historisch

Diebold
(31. Dezember

2014)

Wincor
Nixdorf

(30. September
2014)

(IFRS)

Wincor
Nixdorf

Anpassungen
auf

US-GAAP

Wincor
Nixdorf

(US-GAAP)

Anpassungen
zur

Bilanzierung
des Erwerbs

Finanzierungs-
anpassungen Pro-Forma

Nettoverkäufe
Dienstleistungen ..... $1.432,8 $1.598,7 $— $1.598,7 $(1,8) $— $3.029,7
Produkte ..... 1.302,0 1.752,3 — 1.752,3 (0,2) — 3.054,1

2.734,8 3.351,0 — 3.351,0 (2,0) — 6.083,8

Umsatzkosten
Dienstleistungen ..... 974,8 1.317,5 — 1.317,5 (0,7) — 2.291,6
Produkte ..... 1.033,8 1.295,6 1,7 1.297,3 79,9 — 2.411,0

2.008,6 2.613,1 1,7 2.614,8 79,2 — 4.702,6

Bruttogewinn ..... 726,2 737,9 (1,7) 736,2 (81,2) — 1.381,2

Verkaufs- und Verwaltungsaufwendungen .... 478,4 427,2 2,2 429,4 69,5 — 977,3
Forschungs-, Entwicklungs- und

Konstruktionsaufwand ..... 93,6 133,5 0,4 133,9 (0,7) — 226,8
Wertminderung von Vermögenswerten ..... 2,1 — — — — — 2,1
Nettogewinn aus dem Verkauf von

Vermögenswerten ..... (12,9) (34,9) — (34,9) — — (47,8)

561,2 525,8 2,6 528,4 68,8 — 1.158,4
Betriebliches Ergebnis ..... 165,0 212,1 (4,3) 207,8 (150,0) — 222,8
Sonstiger Ertrag/(Aufwand)

Anlageerträge ..... 34,5 (1,7) — (1,7) — — 32,8
Zinsaufwendungen ..... (31,4) (11,8) 3,4 (8,4) — (96,8) (136,6)
Nettofremdwährungsgewinn/

(-verlust) ..... (11,8) — — — — — (11,8)
Verschiedenes, netto ..... (1,6) — — — — — (1,6)

Ergebnis vor Steuern ..... 154,7 198,6 (0,9) 197,7 (150,0) (96,8) 105,6
Ertragsteueraufwand/(-ertrag) ..... 47,4 57,4 (0,2) 57,2 (43,4) (28,1) 33,1
Nettoergebnis ..... 107,3 141,2 (0,7) 140,5 (106,6) (68,7) 72,5

Nicht beherrschenden Anteilen
zurechenbares Nettoergebnis ..... 2,6 4,4 — 4,4 — — 7,0

Diebold, Incorporated zurechenbares
Nettoergebnis ..... $104,7 $136,8 $(0,7) $136,1 $(106,6) $(68,7) $65,5

Anzahl ausstehender Aktien (gewichteter
Durchschnitt) - unverwässert ..... 64,5 12,9 — 77,4

Anzahl ausstehender Aktien (gewichteter
Durchschnitt) - verwässert ..... 65,2 12,9 — 78,1

Ergebnis je Aktie - unverwässert ..... $1,62 $0,85
Ergebnis je Aktie - verwässert ..... $1,61 $0,84

Ungeprüfte Verkürzte Kombinierte Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung für die zum
30. September 2015 endenden Neun Monate (in Millionen, außer Beträge je Aktie)

 Historisch

Diebold
(30. September

2015)

Wincor
Nixdorf

(30. Juni 2015)
(IFRS)

Wincor
Nixdorf

Anpassungen
auf US-GAAP

Wincor
Nixdorf

(US-GAAP)

Anpassungen
zur

Bilanzierung
des Erwerbs

Finanzierungs-
anpassungen Pro-Forma

Nettoverkäufe
Dienstleistungen.....  $ 1.040,9 $ 1.075,2 $ — $ 1.075,2 $ (6,0) $ — $ 2.110,1
Produkte .....  768,0 977,4 — 977,4 (0,2) — 1.745,2

1.808,9 2.052,6 — 2.052,6 (6,2) — 3.855,3
Umsatzkosten

Dienstleistungen.....  699,4 898,7 — 898,7 (1,4) — 1.596,7
Produkte .....  629,2 751,7 (5,3) 746,4 14,2 — 1.389,8

  1.328,6 1.650,4 (5,3) 1.645,1 12,8 — 2.986,5
Bruttogewinn .....  480,3 402,2 5,3 407,5 (19,0) — 868,8

Verkaufs- und Verwaltungsaufwendungen ....  363,2 273,6 2,0 275,6 50,4 — 689,2
Forschungs-, Entwicklungs- und

Konstruktions-aufwand .....  66,2 81,1 3,5 84,6 (0,4) — 150,4
Wertminderung von Vermögenswerten .....  18,9 — — — — — 18,9
Nettogewinn aus dem Verkauf von

Vermögenswerten .....  (1,4) — — — — — (1,4)

446,9 354,7 5,5 360,2 50,0 — 857,1
Betriebliches Ergebnis .....  33,4 47,5 (0,2) 47,3 (69,0) — 11,7
Sonstiger Ertrag/(Aufwand)

Anlageerträge .....  20,6 (1,0) — (1,0) — — 19,6
Zinsaufwendungen .....  (24,1) (5,9) 1,2 (4,7) — (71,8) (100,6)
Nettofremdwährungsgewinn/(-verlust) .....  (9,2) — — — — — (9,2)

 S-15

 Historisch

Diebold
(30. September

2015)

Wincor
Nixdorf

(30. Juni 2015)
(IFRS)

Wincor
Nixdorf

Anpassungen
auf US-GAAP

Wincor
Nixdorf

(US-GAAP)

Anpassungen
zur

Bilanzierung
des Erwerbs

Finanzierungs-
anpassungen Pro-Forma

Verschiedenes, netto .....  (1,7) — — — — — (1,7)
Ergebnis vor Steuern .....  19,0 40,6 1,0 41,6 (69,0) (71,8) (80,2)

Ertragsteueraufwand/(-ertrag) .....  (9,7) 11,9 0,7 12,6 (20,1) (20,8) (38,0)
Nettoergebnis .....  28,7 28,7 0,3 29,0 (48,9) (51,0) (42,2)

Nicht beherrschende Anteilen
zurechenbares Nettoergebnis .....  0,1 1,3 — 1,3 — — 1,4

Diebold, Incorporated zurechenbares
Nettoergebnis .....  $ 28,6 $ 27,4 $ 0,3 $ 27,7 $ (48,9) $ (51,0) $ (43,6)

Anzahl ausstehender Aktien (gewichteter
Durchschnitt) - unverwässert .....  64,9   12,9 — 77,8

Anzahl ausstehender Aktien (gewichteter
Durchschnitt) - verwässert .....  65,5   12,9 — 78,4

Ergebnis je Aktie - unverwässert .....  $ 0,44   $ (0,56)
Ergebnis je Aktie - verwässert .....  $ 0,44   $ (0,56)

B.9 Gewinnprog-

nosen und -
schätzungen.

Entfällt. Diebold, Inc. hat keine Gewinnprognose oder -schätzung erstellt.

B.10 Beschränkungen
im Bestätigungs-
vermerk zu den
historischen
Finanzinforma-
tionen.

Entfällt. Es gibt keine Beschränkungen.

B.11 Nichtausreichen
des Geschäftska-
pitals des
Emittenten zur
Erfüllung
bestehender
Anforderungen.

Entfällt. Diebold, Inc. ist der Ansicht, dass sie in der Lage ist, sämtliche